
AGENDA 

 

 

 

SMALL-SCALE IRRIGATION SYSTEMS PROJECT 

EUROPEAID/137393/DH/SER/MK 

 

 

A project implemented by 

 

 

TRAINING ON WATER TARIFF METHODOLOGY FOR IRRIGATION OF THE SMALL-SCALE SYSTEMS 

of the project 

Small-scale, low-cost, environment friendly irrigation schemes:  

sites selection and preparation of full work tender dossier  

 

6th November 2020 (Friday) 

 

Ministry of agriculture, forestry and water economy, Aminta the third no.2, 1000 Skopje 

 

 

 

Start Finish Subject Speaker 

09:45 10:00 Registration and refreshment  

10:00 10:20 Overview of implemented Project’s activities 
Zoran Chona 
Team Leader  

10:20 10:40 

Institutional Arrangements 

• Support to establishment and strengthening 
capacities of AC 

• Recommendations for further activities 

Daniela Buzhrovska 
Agrobusiness expert 

10:40 11:10 

Presentation of Water Tariff Methodology 

• Legislation related to Irrigation Pricing  

• Irrigation Pricing Examples 

• Excel model 

Angel Panov 
Deputy Team Leader 

11:10 11:30 Questions  Attendants  

 

 



  

 

 

 

ПРОЕКТ ЗА МАЛИ СИСТЕМИ ЗА НАВОДНУВАЊЕ 

EUROPEAID/137393/DH/SER/MK 

 

 

Проектот е имплементиран од 

 

 

ОБУКА ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ТАРИФИТЕ ЗА ВОДНА УСЛУГА ЗА НАВОДНУВАЊЕ 

ЗА МАЛИ СИСТЕМИ 

во рамки на проектот 

Мали, нискотрошковни, еколошки прифатливи системи за наводнување: избирање на 

локации и подготовка на целосно тендерско досие за изградба 

 

2-ри октомври 2020 (петок) 

 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, ул. Аминта Трети бр. 2, 1000 

Скопје 

 

 

Почет
ок 

Крај Активност Одговорни / Говорници 

10:15 10:30 Регистрација  

10:30 10:50 
Краток преглед на спроведените проектни 
актвности 

Зоран Чона 
Тим лидер  

10:50 11:10 

Институционално уредување 

• Поддршка за основање и зајакнување на 
капацитетите на ЗЗ 

• Препораки за следни активности 

Даниела Бужаровска 
Агробизнис експерт 

11:10 11:40 

Презентација на методологија за определување 
на тарифи на водните услуги за наводнување за 
мали системи 

• Закони поврзани со цени за наводнување 

• Примери за цени за наводнување 

• Ексел модел 

Ангел Панов 
Заменик тим лидер 

11:40 12:10 Сесија на прашања и одговори Учесници 

 

 

 

 


